


NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

	AMPLI COPIAS SERVICOS EM FOTOCOPIAS LTDA Av. BRASIL, 2000 - SALA 12 E 13 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: ATENDIMENTO@AMPLICOPIAS.COM.BR Fone: 0		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000002674</h2>	
	CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 82.618.612/0001-07 90185068-20 930		Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">01/08/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">afb2321d</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão <h2 style="text-align: center;">01/08/2015</h2>	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município <h2 style="text-align: center;">Medianeira/PR</h2>
---	---	---	--

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				<h2 style="font-size: 2em;">Medianeira/PR</h2>			
Endereço JOSÉ CALLEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPÊ							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****	
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
ENCADERNAÇÕES CAPA DURA, FOTOCÓPIAS E IMPRESSÕES COLORIDAS	874,20	2,7900	24,39	Não

Código do Serviço 13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalização.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 874,20	Valor do ISSQN Próprio 24,39	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 24,39	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 874,20				Valor Líquido da NFS-e 874,20			
Informações Adicionais Lei 12741/2012: Mun: R\$ 24,39; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 24,39. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.							

Consulta realizada em 01/08/2015 às 10:52:38.
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



20150000002674afb2321d82618612000107

Recebi(emos) de AMPLI COPIAS SERVICOS EM FOTOCOPIAS LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000002674 Número da NFS-e Competência 01/08/2015 NFS-e afb2321d	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 01/08/2015 às 10:52:38.
 Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

	GEBERT PEREGO LTDA - ME Rua ARGENTINA, 1092 - 2ª ANDAR SALA 02 Telefone:4532646187 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: exitus@medianeira.com.br Fone: 4532646187		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000421</h2>	
	CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 08.472.320/0001-56 ***** 78329		Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">02/08/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">11e91560</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão <h2 style="text-align: center;">02/08/2015</h2>	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município <h2 style="text-align: center;">Medianeira/PR</h2>
---	---	---	--

TOMADOR DO SERVIÇO	Município de Prestação do Serviço
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Endereço JOSÉ CALLEGARI, 300 Cidade Medianeira UF Fone CEP PR 45 32642475 85884-000 Bairro IPÉ CNPJ / CPF Inscrição Municipal Inscrição Estadual 77.814.820/0001-41 ***** ***** E-mail *****	<h2>Medianeira/PR</h2>

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal ***** Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
REF: A PRESTAÇÃO DE MONITORAMENTO 06/07/2015 Á 06/08/2015.	220,00	2,7900	6,14	Não

Código do Serviço 11.02 - Vigilância, segurança ou monitoramento de bens e pessoas.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
220,00	6,14	0,00	0,00	6,14	0,00		
Valor Total da NFS-e	220,00	Valor Líquido da NFS-e	220,00				

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 6,14; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 6,14. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 02/08/2015 às 15:01:43.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




2015000000042111e9156008472320000156


Recebi(emos) de GEBERT PEREGO LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ / / _____ Data Identificação e assinatura do receptor	20150000000421 Número da NFS-e Competência 02/08/2015 NFS-e 11e91560	Número de Controle do Município
--	---	---------------------------------

Consulta realizada em 02/08/2015 às 15:01:43.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

PORTAL MEDIANEIRA INFORMATICA LTDA Rua PARANA, 2384 - 0 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: financeiro@medianeira.com.br Fone: 0 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 04.915.441/0001-74 9025775489 844		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">201500000012642</h2>	Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">03/08/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">e5945fc1</h2>
---	---	---	--	---

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão 03/08/2015	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município Medianeira/PR
--	------------------------------	---	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Câmara Municipal De Medianeira				Medianeira/PR			
Endereço Av. José Callegari, 300							
Cidade	UF	Fone	CEP				
Medianeira	PR	45 32642475	85884-000				
Bairro	Idê						
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual		E-mail			
77.814.820/0001-41	*****	*****		*****			

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social		CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****		*****	*****
E-mail		Fone	
*****		*****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
MENSALIDADE DE INTERNET MÊS DE JULHO DE 2015.	170,00	4,2300	3,60	Não

Código do Serviço 01.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****	*****
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
85,00	3,60	0,00	0,00	3,60	0,00		
Valor Total da NFS-e 170,00				Valor Líquido da NFS-e 170,00			
Informações Adicionais Base de cálculo reduzida em 50,00 %. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 3,60; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 3,60. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.				Recebimento do material e/ou serviço, Prestado/fornecido nas condições Estabelecidas. Resp. recebimento: (X) Jones Silveira dos Santos () Fernanda de Lima da Silva () Beatriz Liesch Data 03/08/15 Ass: <u>Jones S</u>			

Consulta realizada em 03/08/2015 às 08:37:23.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




Recebi(emos) de PORTAL MEDIANEIRA INFORMATICA LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data	201500000012642 Número da NFS-e Competência 03/08/2015 NFS-e e5945fc1	Número de Controle do Município
--	--	---------------------------------

Consulta realizada em 03/08/2015 às 08:37:23.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

DANFSE

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 88320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 00.165.960/0001-01 **** 2177	 Número da NFS-e <h2 style="margin: 0;">20150000032021</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">03/08/2015</td> <td style="text-align: center;">5285c015b</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	03/08/2015	5285c015b
Data do Serviço	Código Verificador				
03/08/2015	5285c015b				


MUNICIPIO DE ILHOTA/SC Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - http://186.250.186.151/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	03/08/2015	Exigível	Ilhota/SC

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço					
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Ilhota/SC					
Endereço Ave JOSE CALLEGARI, 300 - .									
Cidade Medianeira		UF PR	Fone *****					CEP 85884-000	
Bairro IPE									
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41		Inscrição Municipal *****						Inscrição Estadual *****	
E-mail aripsartori@hotmail.com									

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 08/2015 Contrato: 2013.12.11.0007 ATUALIZACAO DE LICENCA DE USO DO SOFTWARE CONTABILIDADE PUBLICA - 248,27 GESTAO DE PESSOAL - 309,79 GESTAO DE PESSOAL ATOS LEGAIS - 186,75 INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 124,14 LICITACOES - 219,71 PATRIMONIO PUBLICO - 248,27 PLANEJAMENTO E ORCAMENTO LOA - 124,14 RESPONSABILIDADE FISCAL - 124,14 TESOURARIA - 297,73 TRANSPARENCIA BRASIL - 274,64 Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret. PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 30/08/2015	2.157,58	2,00	0,00	Não

Código do Serviço 01.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.157,58		
Valor Total da NFS-e		2.157,58		Valor Líquido da NFS-e		2.157,58	

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 91567 Série: A Emitido em: 03/08/2015 Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	---

Consulta realizada em 04/08/2015 às 09:57:17.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000032021 Número da NFS-e Competência 03/08/2015 NFS-e 5285c015b	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 04/08/2015 às 09:57:17.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:04/08/2015 Total:92,59 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.022.926
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.022.926
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0229 2617 2497 9665

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150117622424 04/08/2015 14:49:15

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
04/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA
04/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
14:49:20

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	26,48	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	94,01
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	1,42	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	92,59

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6 27101259	GASOLINA COMUM C		060	5929	L	28,497	3,299	92,59	1,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5 PAF-ECF:c41f1ae70d891a623b0d4f40cfd9fcc. Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-420060
COD_MUN: 4115804 PLACA: AQL0019 KM: 144786 MOTORISTA: ANDERSON KM ANT: 0 ESPECIE: NE MEDIA: 5.080,75 . Val
Aprox Tributos R\$26,48(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 93,33 Valor ICMS Retido: 27,07

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:04/08/2015 Total:212,00 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.022.927
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
N.º 000.022.927
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0229 2714 4012 3909

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150117624101 04/08/2015 14:50:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
04/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
04/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
14:50:44

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	66,43	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	212,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	212,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
2546 84213100	FILTRO TECFIL ARL-8840	7891342004787	060	5929	UN	1	27,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
455825 84212300	FILTRO TECFIL TM3	7891342010184	060	5929	UN	1	15,00	15,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1020 27101932	BARDAHL MAX SINTETICO 5W30-ILT	7896580701436	060	5929	UN	5	34,00	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5 PAF-ECF:c41f1ae70d891a623b0d4f40cfd9fcc. Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-420062
COD_MUN: 4115804 PLACA: AQL0019 KM: 144786 MOTORISTA: ANDERSON KM ANT: 144786 ESPECIE: NE MEDIA: 0,00 - Val
Aprox Tributos R\$66,43(31,33%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 135,11 Valor ICMS Retido: 24,32

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de STOPETROLEO S.A.-COM.DER.DE PETROLEO L19
os produtos/serviços constantes da Nfe indicada ao lado
Emissão:05/08/2015 Total:110,00 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.057.469
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**STOPETROLEO S.A.-COM.DER.DE
PETROLEO L19**
ROD. BR 277 KM 300.25 CAIXA POSTAL
279 S/N, BR 277RELOGIO - 84400-000
PRUDENTOPOLIS - PR
FONE: (42) 3414-1107 / FAX: 42 3414-1107
stop19nfe@gmail.com



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA **1**
1 - SAÍDA
N.º 000.057.469
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0809 1602 2600 1953 5500 1000 0574 6915 5822 1300

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150118080422 05/08/2015 09:07:37

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041317687

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
09.160.226/0019-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
05/08/2015

ENDEREÇO
AV. JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
05/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(45) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:07:36

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALC ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CALC. ICMS SUBST	VALOR ICMS SUBST	V APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	31,47	110,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	110,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
6 27101259	GASOLINA REFINADA C.			060 5656	L	34,7	3,17	110,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTO N.º _____
Na forma do art. 7º da Lei 8.666/93 o
Recebimento do material e/ou serviço,
Prestado/fornecido nas condições
Estabelecidas.
Resp. recebimento:
(x) Jones Silveira dos Santos
() Fernanda de Lima da Silva
() Beatriz Liesch

Data 31/08/15 Ass: Jones Silveira dos Santos

DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ATACADO: M BENEF: S COD_MUN: 4115804 KM: 145163 PLACA: AQC0019 VBN: n MOTO: n ESPECIE: NE KM ANT: 142216
MEDIA: 84,93 Val Aprox Tributos R\$31,47(28,61%)Fonte IBPT // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R. Alameda
Cabral,184, Centro,Curitiba/PR.CEP 80410-210.FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 101,67 Valor ICMS Retido: 28,47

RESERVADO AO FISCO

DANFSE - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

LG ACESSORIA, TREINAMENTOS E PESQUISA EIRELI - ME AV Continental, 990 - SALA 01 Telefone:32821289 CEP: 85948-000 - Bairro: Centro Município: Pato Bragado - PR E-mail: SEMINARIOINTERATIVA@GMAIL.COM Fone: 32821289 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 18.036.852/0001-02 1 7017001		Número da NFS-e 201500000000481	
		Data do Serviço 05/08/2015	Código Verificador 4163bd9f

 Município de Pato Bragado/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32821355 - www.patobragado.pr.gov.br	Dt. de Emissão 05/08/2015	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município Pato Bragado/PR
--	------------------------------	---	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Pato Bragado/PR			
Endereço JOSÉ CALEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro JARDIM IMPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual ISENTO					
E-mail andersonvogelmann@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****	Fone *****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
12.08 - 04 (QUATRO) INSCRIÇÕES PARA O SEMINÁRIO EM FOZ DO IGUAÇU-PR, TENDO COMO TEMA: "PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS NECESSÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DAS ATRIBUIÇÕES SOB A ÓTICA DA DIMENSÃO ÉTICA E DA FORMULAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE QUALIDADE". SENDO OS PARTICIPANTES: PEDRO IGNACIO SEFFRIN; JOSÉ VALDIR LINHAR; JEAN ROGERS BOGONI E CLAUDIONIR LARSSSEN. OBS** Dados Bancários para Depósito BANCO DO BRASIL AG. 4029-0 C/C 8840-4	2.360,00	2,7900	65,84	Não

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 2.360,00	Valor do ISSQN Próprio 65,84	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 65,84	Valor Dedução/Descontos 0,00	
Valor Total da NFS-e 2.360,00	Valor Líquido da NFS-e 2.360,00			CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA ATESTADO		
Informações Adicionais Lei 12741/2012: Mun: R\$ 65,84; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 65,84. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.				Na forma do art. 7º da Lei nº 669/03 o Recebimento do material e/ou serviço, Prestado/fornecido nas condições estabelecidas, Resp. recebimento: (X) Jones Silveira dos Santos () Fernanda de Lima da Silva () Beatriz Lresch		

Consulta realizada em 05/08/2015 às 12:00:11.

Para consultar a autenticidade acesse: www.patobragado.pr.gov.br





Recebi(emos) de LG ACESSORIA, TREINAMENTOS E PESQUISA EIRELI - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data	Identificação e assinatura do receptor _____	201500000000481 Número da NFS-e Competência 05/08/2015 NFS-e 4163bd9f	Número de Controle do Município
---	---	--	---------------------------------

Consulta realizada em 05/08/2015 às 12:00:11.

Para consultar a autenticidade acesse: www.patobragado.pr.gov.br

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

PEDRO JOAO MULLER - MEI Av. BRASIL, 2130 - SALA 04 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: PEDRINHO.CHAVEIRO@HOTMAIL.COM Fone: 0 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 00.152.238/0001-32 ISENT0 1227		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000537</h2> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; border: none;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%; border: none;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="border: none; text-align: center;">05/08/2015</td> <td style="border: none; text-align: center;">029ce1cd</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	05/08/2015	029ce1cd
Data do Serviço	Código Verificador					
05/08/2015	029ce1cd					

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	05/08/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Secretaria de Finanças Contadoria Geral do Município				Medianeira/PR			
Endereço José Calegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Idê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
VALOR REFERENTE A 15 CÓPIAS DE CHAVES.	150,00	0,0000	0,00	Não

Código do Serviço 24.01 - Serviços de chaveiros, confecção de carimbos, placas, sinalização visual, banners, adesivos e congêneres.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 150,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 0,00	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 150,00		Valor Líquido da NFS-e		150,00			

Informações Adicionais

Simple Nacional: Micro Empreendedor Individual.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 0,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 05/08/2015 às 15:06:28.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



20150000000537029ce1cd00152238000132

Recebi(emos) de PEDRO JOAO MULLER - MEI os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data	20150000000537 Número da NFS-e Competência 05/08/2015 NFS-e 029ce1cd	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 05/08/2015 às 15:06:28.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:06/08/2015 Total:174,35 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.022.952
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
N.º 000.022.952
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0229 5217 1697 1740

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150118842997 06/08/2015 09:06:46

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
06/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
06/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:06:44

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	49,88	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	177,01
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	2,66	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	174,35

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.		060	5929	L	53,172	3,329	174,35	2,66	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS


INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5 PAF-ECF:c41f1ae70d891a623b0d4f40cfd9fcc. Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-420710
COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 3704 MOTORISTA: PEDRO KM_ANT: 3229 ESPECIE: NE MEDIA: 8,93 . Val Aprox
Tributos R\$49,88(28,61%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 174,14 Valor ICMS Retido: 50,50

RESERVADO AO FISCO

NFS.e - Nota Fiscal de Serviços Eletrônica

JORGE RIEGER & RIEGER LTDA - ME RUA BENTO GONÇALVES, 65 - SALA 01 CEP: 85840-000 - Bairro: CENTRO Município: Céu Azul - PR E-mail: jorge.rieger@hotmail.com Fone: 4599383725 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 12.069.749/0001-74 0 2079400		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000093</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">06/08/2015</td> <td style="text-align: center;">fc65329c</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	06/08/2015	fc65329c
Data do Serviço	Código Verificador					
06/08/2015	fc65329c					

 Prefeitura Municipal de Céu Azul/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32661122 - http://177.12.241.19:8484/nfse/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	06/08/2015	Tributação no município	Céu Azul/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Céu Azul/PR			
Endereço JOSE CALLEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPÊ							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail contabilidade.ps@gmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
REF. 03 INSCRIÇÕES P/ SEMINÁRIO - CRIMES E INFORMAÇÕES DE RESPONSABILIDADE NA GESTÃO PÚBLICA, COMUNICAÇÃO INTERPESSOAL & GESTÃO DE PESSOAS, A SER REALIZADO NOS DIAS 05 Á 07 DE AGOSTO DE 2015 EM CURITIBA-PR	1.830,00	2,0000	36,60	Não

Código do Serviço 08.02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 1.830,00	Valor do ISSQN Próprio 36,60	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 36,60	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e		1.830,00		Valor Líquido da NFS-e		1.830,00	

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 36,60; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 36,60. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 06/08/2015 às 08:48:09.

Para consultar a autenticidade acesse: <http://177.12.241.19:8484/nfse/>



20150000000093fc65329c12069749000174

Recebemos de STOPETROLEO S.A.-COM.DER.DE PETROLEO L19
os produtos/serviços constantes da Nfe indicada ao lado
Emissão:07/08/2015 Total:118,08 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.057.613
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**STOPETROLEO S.A.-COM.DER.DE
PETROLEO L19**

ROD. BR 277 KM 300.25 CAIXA POSTAL
279 S/N, BR 277RELOGIO - 84400-000
PRUDENTOPOLIS - PR
FONE: (42) 3414-1107 / FAX: 42 3414-1107
stop19nfe@gmail.com



DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.057.613
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0809 1602 2600 1953 5500 1000 0576 1313 4726 2338

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A VISTA

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9041317687

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150119874569 07/08/2015 14:38:58

CNPJ

09.160.226/0019-53

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO

07/08/2015

ENDEREÇO
AV. JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO

IPÊ

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA

07/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(45) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

14:38:57

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V. APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	33,78	118,08
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,08

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR ALIQ. ICMS	VALOR ALIQ. IPI
27101259	GASOLINA REFINADA C.		060	5656	L	37,25	3,17	118,08	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTO N.º _____
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado/fornecido nas condições
 Estabelecidas.
 Resp. recebimento
 (X) Jones Silveira dos Santos
 () Fernanda de Lima da Silva
 () Beatriz Liesch

Data 11/08/15 Ass: J. Almeida

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ATACADO: A COD_MUN: 4115804 BENEF: S PLACA: AQC0019 KM: 145585 VBN: N MOTO: N ESPECIE: NE KM_ANT: 145163
 MEDIA: 11,33. Val Aprox Tributos R\$33,78(28,61%)Fonte:IBPT // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon(0800)41-1512 R. Alameda
 Cabral, 184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 109,14 Valor ICMS Retido: 30,56

RESERVADO AO FISCO



Prefeitura Municipal de Cascavel - PR
Secretaria Municipal de Finanças
 Fone: () - <http://www.cascavel.pr.gov.br>



Série do Documento
 NFS-e - Nota Eletrônica de
 Serviços

Abcon - Assessoria Brasileira de Concursos Ltda-ME
Instituto Brasil

Rua Doutor Sandino Erasmo de Amorim, 1395- Maria Luiza
 CEP 85819-690- Fone (45) 3326-1928 -Cascavel- PR
 contato@institutobrasil.net.br
 Inscrição Municipal 6651100 - CPF/CNPJ 08.186.006/0001-07

Identificação da Nota Fiscal Eletrônica

Natureza da Operação Tributação no município	Data de Emissão da NFS-e 11/8/2015 12:10:01	Código de Verificação de Autenticidade 75 5F 4B	Número da Nota Fiscal 120
Número do RPS	Série do RPS	Data de Emissão do RPS	
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: http://www.issnetonline.com.br/cascavel/online			

Dados do Tomador de Serviços

CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal	Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
Endereço AV. JOSÉ CALLEGARI	Número 300	Complemento
CEP 85884-000	Cidade / UF Medianeira / PR	Bairro BAIRRO IPÊ
	Telefone (45)3264-2475	e-mail

Descrição dos Serviços

ORGANIZAÇÃO E OPERACIONALIZAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA CARGOS PÚBLICOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA, PR, CONFORME CONTRATO Nº 03/2015, PRIMEIRA PARCELA, TOMADA DE PREÇOS 03/2015.

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTO N.º
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado/fornecido nas condições
 Estabelecidas,
 Resp. recebimento
 (X) Jones Silveira dos Santos
 () Fernanda de Lima da Silva
 () Beatriz Liesch

Data 11/08/15 Ass: Jones

Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Município 80200 - Lei 116 - Instrução, Treinamento, Orientação Pedagó...	Alíquota 3,00	Item da LC116/2003 8	Cód. Nacional Atividade Econômica 6920602
Valor Total dos Serviços R\$ 12.500,00	Desconto Incondicionado R\$ 0,00	Deduções Base Cálculo R\$ 0,00	Base de Cálculo R\$ 12.500,00
		Total do ISSQN R\$ 375,00	ISSQN Retido Não
			Desconto Condicionado R\$ 0,00

Retenções de Impostos

PIS R\$ 0,00	COFINS R\$ 0,00	INSS R\$ 0,00	IRRF R\$ 187,50	CSLL R\$ 0,00	Outras Retenções R\$ 0,00	ISSQN R\$ 0,00
------------------------	---------------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------	-------------------------------------	--------------------------

Valor Líquido da Nota Fiscal

R\$ 12.312,50

Informações Complementares

PAGAMENTO BB AG 0531-2 CC 75924-4

Ari Pedro Sartori
 Contador
 CRC/PR 041793/O-2
 Portaria n. 07/2008

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:12/08/2015 Total:121,80 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.061
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.023.061
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0230 6119 4861 6420

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150122097768 12/08/2015 08:16:40

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
12/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA
12/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX

(045) 3264-2475

ESTADO

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

08:16:38

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	34,84	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	123,67
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	1,87	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	121,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6 27101259	GASOLINA COMUM C		060	5929	L	37,487	3,299	121,80	1,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

MD-5 PAF-ECF:c41f1ae70d891a623b0d4f40cfd9fcc. Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-423460
COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 4050 KM_ANT: 3704 ESPECIE: NE MEDIA: 9,23 . Val Aprox Tributos
R\$34,84(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 122,77 Valor ICMS Retido: 35,60

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE Supermercado Medianeira Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.404
		SÉRIE: 1

Supermercado Medianeira Ltda Rua Getúlio Vargas, 2065 - Sala Comercial - Cidade Alta, Medianeira, PR - CEP: 85884000 - Fone/Fax: 4532646225	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.404 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0001 8279 1100 0150 5500 1000 0004 0417 1000 1202 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013116331 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 01.827.911/0001-50	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	DATA DA EMISSÃO 19/08/2015
ENDEREÇO Avenida José Callegari, 300 -		BAIRRO/DISTRITO ipê	CEP 85884-000
MUNICÍPIO Medianeira		FONE/FAX 4532642475	UF PR
		INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 11:16

FATURA PAGAMENTO À VISTA				
CÁLCULO DO IMPOSTO				
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 611,15
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 611,15

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL 0 - Emitente		FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
736	Lixeira Telada	39249000	0400	5102	Und	12,0000	9,4000	112,80					
731	Escova Sanitária	96039000	0400	5102	Und	5,0000	7,6500	38,25					
732	Sabão Amoniacal 5kg	34013000	0400	5102	Galão	2,0000	27,9000	55,80					
61	Desinfetante 2 L c/6	38089411	0400	5102	frasco	5,0000	12,4500	62,25					
737	LUVA LATEX	40151900	0400	5102	Pete	3,0000	4,9500	14,85					
120	Papel Toalha 2 Dobras c/5000	48182000	0400	5102	Fd	2,0000	82,0000	164,00					
13	Copo para água c/ 2.500 unid	39241000	0400	5102	Cx	2,0000	81,6000	163,20					


CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
ATESTO
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o Recebimento do material e/ou serviço, Prestado/fornecido nas condições Estabelecidas.
 Resp. recebimento
 Jones Silveira dos Santos
 Fernanda de Lima da Silva
 Beatriz Liesch

Data 19/08/15 Ass: *Jones*

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1311997	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVAÇÃO AO FISCO
--	---------------------

RECEBEMOS DE Supermercado Medianeira Ltda OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.000.405
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

Supermercado Medianeira Ltda Rua Getúlio Vargas, 2065 - Sala Comercial - Cidade Alta, Medianeira, PR - CEP: 85884000 - Fone/Fax: 4532646225	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.405 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4115 0801 8279 1100 0150 5500 1000 0004 0516 0000 0004 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 9013116331 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 01.827.911/0001-50 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141150126338708 - 19/08/2015 11:36	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA ENDEREÇO Avenida José Callegari, 300 - MUNICÍPIO Medianeira		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41 DATA DA EMISSÃO 19/08/2015 BAIRO/DISTRITO ipê CEP 85884-000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA 19/08/2015 FONE/FAX 4532642475 UF PR INSCRIÇÃO ESTADUAL 11:36
--	--	--

FATURA PAGAMENTO À VISTA	
CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00 VALOR DO ICMS 0,00 BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00 VALOR DO ICMS ST 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 1.639,55 VALOR DO FRETE 0,00 VALOR DO SEGURO 0,00 DESCONTO 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00 VALOR DO IPI 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA 1.639,55	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL 0 - Emitente FRETE POR CONTA 0 - Emitente CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ/CPF					
ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
02	Café 500g - Qualidade Abic	09011200	0400	5102	Pete	40,0000	8,8500	354,00					
40	Açúcar Cristal 5Kg	17011100	0400	5102	Pet	15,0000	8,6500	129,75					
107	Chá Mate 40g c/25	09021000	0400	5102	Cx	20,0000	4,3500	87,00					
04	Filtro de papel 103	84212930	0400	5102	Cx	5,0000	4,8900	24,45					
89	Erva Mate 2Kg	09030010	0400	5102	Pet	15,0000	21,6000	324,00					
05	Copo de água mineral s/ gás 200ml - cx c/48 copos	22011001	0400	5102	Cx	8,0000	22,7000	181,60					
733	Garrafa Térmica Inox 1,8lt	96170010	0400	5102	Und	1,0000	128,7500	128,75					
733	Garrafa Térmica Inox 1lt	96170010	0400	5102	Und	2,0000	109,6000	219,20					
734	Bomba de Chimarrão Inox	78984182	0400	5102	Und	2,0000	48,9000	97,80					
735	Bandeja Inox	73239300	0400	5102	Und	2,0000	46,5000	93,00					


CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
 ATESTO N.º _____
 Na forma do art. 73 da Lei 8.668/93 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado/fornecido nas condições
 estabelecidas.
 Resp. recebimento
 (x) Jones Silveira dos Santos
 () Fernanda de Lima da Silva

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL 1311997 VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN	
--	--

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO	
--	--

Data 19/08/15 Ass: J. D. M. S.

NFSE - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

THIEL & VINSI LTDA - ME RUA 7 DE SETEMBRO, 114 CEP: 85880-000 - Bairro: JARDIM MATHES Município: Itaipulândia - PR E-mail: SANTOSCONTABILIDADE2@HOTMAIL.COM Fone: 4535598000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 08.610.797/0001-50 ***** 1094		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000033</h2>	Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">19/08/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">bdb2e74f</h2>
--	---	--	--	---

MUNICÍPIO DE ITAIPULÂNDIA/PR Secretaria de Finanças do Município Fone: 4535598000 - www.itaipulandia.pr.gov.br/nfse	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	19/08/2015	Tributação no município	Itaipulândia/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço JOSÉ CALLEGARI, 300 - PREDIO							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPÊ							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual ISENTA					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TREINAMENTO PARA IMPLANTAÇÃO DE ROTINAS NAS LICITAÇÕES ORIENTAÇÃO FORMATAÇÃO, EDITAIS DESDE A ESCOLHA MODALIDADE A HOMOLOGAÇÃO, TREINAMENTO REALIZADO NA CÂMARA DE MEDIANEIRA.	2.000,00	2,0000	40,00	Não

Código do Serviço 20.03 - Serviços de terminais rodoviários, ferroviários, metroviários, movimentação de passageiros, mercadorias, inclusive suas operações, logística e congêneres.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 2.000,00	Valor do ISSQN Próprio 40,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 40,00	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 2.000,00		Valor Líquido da NFS-e		2.000,00			

Informações Adicionais

Lei 12741/2012: Mun: R\$ 40,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 40,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 19/08/2015 às 08:56:20.

Para consultar a autenticidade acesse: www.itaipulandia.pr.gov.br/nfse



20150000000033bdb2e74f08610797000150

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:20/08/2015 Total:125,12 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.218
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.023.218
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0232 1819 0398 2606

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150126951275 20/08/2015 09:26:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
20/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
20/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
09:26:55

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	35,79	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	125,12
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	125,12

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
6 27101259	GASOLINA COMUM C		060	5929	L	38,497	3,25	125,12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-426713
COD_MUN: 4115804 PLACA: AQC0019 KM: 145975 MOTORISTA: CLAUDIONIR KM_ANT: 144524 ESPECIE: NE MEDIA: 37,69 .
Val Aprox Tributos R\$35,79(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 126,08 Valor ICMS Retido: 36,56

RESERVADO AO FISCO

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

 <p>DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME Rua SANTA CATARINA, 3389 - 0 Telefone:4532642037 CEP: 85884-000 - Bairro: BAIRO ITAIPU Município: Medianeira - PR E-mail: ADMINISTRATIVO@DIGITALDOC.COM.BR Fone: 4532642037</p> <p>CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 09.168.506/0001-89 0 78542</p>		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000002344</h2>
	<table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%; text-align: center;">Data do Serviço 20/08/2015</td> <td style="width: 50%; text-align: center;">Código Verificador 1d10dde7</td> </tr> </table>	Data do Serviço 20/08/2015
Data do Serviço 20/08/2015	Código Verificador 1d10dde7	

 <p>Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/</p>	Dt. de Emissão 20/08/2015	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município Medianeira/PR
---	-------------------------------------	---	---

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Câmara Municipal de Medianeira				Medianeira/PR			
Endereço Av. José Callegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Idê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail jean.tomiello@digitaldoc.com.br							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Locação mensal do software Digitaldoc, Referente ao mês de Agosto/2015. Conta para Deposito: BB Ag:0735-8 C/C: 28.926-4	400.00	3.8400	7.68	Não

Código do Serviço 01.08 - Planejamento, confecção, manutenção e atualização de páginas eletrônicas.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 200.00	Valor do ISSQN Próprio 7.68	Base Cálculo ISSQN Retido 0.00	Valor do ISSQN Retido 0.00	Valor Total do ISSQN 7.68	Valor Dedução/Descontos 0.00		
Valor Total da NFS-e 400.00		Valor Líquido da NFS-e 400.00					

Informações Adicionais

Base de cálculo reduzida em 50,00 %.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 7,68; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 7,68. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



201500000023441d10dde709168506000189

Recebi(emos) de DIGITALDOC SOFTWARE LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000002344 Número da NFS-e Competência 20/08/2015 NFS-e 1d10dde7	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:21/08/2015 Total:150,64 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.248
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
N.º 000.023.248
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0232 4810 4953 9775

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150128229760 21/08/2015 18:08:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
21/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
21/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
18:08:15

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	43,09	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	150,64
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	150,64

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.		060	5929	L	45,942	3,279	150,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-427394
COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 4495 MOTORISTA: PEDRO KM_ANT: 4050 ESPECIE: NE MEDIA: 9,69 . Val Aprox
Tributos R\$43,09(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 150,46 Valor ICMS Retido: 43,63

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de NETSERVER INFORMATICA E INTERNET LTDA

os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado

Emissão: 24/08/2015 Dest/Rem: CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Total: 3.580,00

NF-e
Nº: 000.000.055
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NETSERVER INFORMATICA E INTERNET LTDA



RUA CACADOR 611
CENTRO - 85879-000
SAO MIGUEL DO IGUACU - PR
FONE: (45)3565-2433 / FAX: (45)3565-2433
FINANCEIRO@SETTELECOM.COM.BR

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

N.º 000.000.055
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0808 3352 6400 0108 5500 1000 0000 5512 1450 6482

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150128823733 24/08/2015 10:44:43

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9052548710

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
08.335.264/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
24/08/2015

ENDEREÇO
AV JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
24/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(45)3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
55/1	05/09/2015	3.580,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	830,96(23,21%)	3.580,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.580,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
181	RACK MINI 19 12U X 450MM / PAREDE	94032000	0103	5102	PC	1,00	730,00	730,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	RACK FECHADO 19 40U X 870MM P/PISO PTO	85366990	0103	5102	PC	1,00	2850,00	2.850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE:
R\$ 401,36 (0,11%) tributos federais.
R\$ 429,60 (0,12%) tributos estaduais.
R\$ 2749,04 pelos produtos.
FONTE: IBPT. 9oi3aC

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de NETSERVER INFORMATICA E INTERNET LTDA

os produtos/serviços constantes da Nfe indicada ao lado

Emissão:24/08/2015 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Total:2.490,00

NF-e
Nº: 000.000.056
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**NETSERVER INFORMATICA E
INTERNET LTDA**



RUA CACADOR 611
CENTRO - 85879-000
SAO MIGUEL DO IGUACU - PR
FONE: (45)3565-2433 / FAX: (45)3565-2433
FINANCEIRO@SETTELECOM.COM.BR

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

N.º 000.000.056
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0808 3352 6400 0108 5500 1000 0000 5619 4182 8770

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150128826290 24/08/2015 10:46:56

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9052548710

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
08.335.264/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
24/08/2015

ENDEREÇO
AV JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
24/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
56/1	05/09/2015	2.490,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	427,28(17,16%)	2.490,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.490,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
232	NOBREAK POWER VISION II SMD 2200	84717012	0103	5102	PC	1,00	2490,00	2.490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE:
R\$ 252,98 (0,1%) tributos federais.
R\$ 174,30 (0,07%) tributos estaduais.
R\$ 2062,72 pelos produtos.
FONTE: IBPT. 9oi3aC

Recebemos de NETSERVER INFORMATICA E INTERNET LTDA

os produtos/serviços constantes da Nfe indicada ao lado

Emissão:24/08/2015 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Total:4.398,00

NF-e
Nº: 000.000.057
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NETSERVER INFORMATICA E INTERNET LTDA



RUA CACADOR 611
CENTRO - 85879-000
SAO MIGUEL DO IGUAÇU - PR
FONE: (45)3565-2433 / FAX: (45)3565-2433
FINANCEIRO@SETTELECOM.COM.BR

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

N.º 000.000.057
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0808 3352 6400 0108 5500 1000 0000 5712 5063 6735

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150128829444 24/08/2015 10:49:51

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9052548710

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
08.335.264/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
24/08/2015

ENDEREÇO
AV JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
24/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
57/1	05/09/2015	4.398,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V.APROX.TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	926,22(21,06%)	4.398,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.398,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
227	NOTBOOK ACER E5-571-32G C13 4GB 500GB PRETO	84713019	0103	5102	PC	2,00	2199,00	4.398,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE:
R\$ 618,36 (0,14%) tributos federais.
R\$ 307,86 (0,07%) tributos estaduais.
R\$ 3471,78 pelos produtos.
FONTE: IBPT. 9oi3aC

Recebemos de NETSERVER INFORMATICA E INTERNET LTDA

os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado

Emissão:24/08/2015 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA Total:20.761,00

NF-e
Nº: 000.000.058
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

NETSERVER INFORMATICA E INTERNET LTDA



RUA CACADOR 611
CENTRO - 85879-000
SAO MIGUEL DO IGUACU - PR
FONE: (45)3565-2433 / FAX: (45)3565-2433
FINANCEIRO@SETTELECOM.COM.BR

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA 1
1 - SAÍDA

N.º 000.000.058
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0808 3352 6400 0108 5500 1000 0000 5811 1063 6128

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150128990169 24/08/2015 14:19:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9052548710

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
08.335.264/0001-08

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
24/08/2015

ENDEREÇO
AV JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
24/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
58/1	05/09/2015	20.761,00						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR ICMS SUBST.	V.APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5.091,16(24,52%)	20.761,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20.761,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	0-EMITENTE				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSO SN	CFOP	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
229	LENOVO IOMEGA IX2 NETWORK STORAGE 2-BAY 4TB	84717012	0103	5102	PC	1,00	3097,00	3.097,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
230	MULTIFUNCIONAL LASERJET COLOR M277DW	84433115	0103	5102	PC	1,00	1900,00	1.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
233	COMPUTADOR DESKTOP INTEL WINDOWS FASTTOP 4160 INTEL CORE I3 3.6GHZ 4GB 500GB WIN 8.1	84715010	0103	5102	PC	5,00	2250,00	11.250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
235	SWITCH HP 48P V1910-48G GIGABIT	85176239	0103	5102	PC	1,00	3328,00	3.328,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
236	SWITCH HP 16P 1920-16G GIGABIT	85176239	0103	5102	PC	1,00	1186,00	1.186,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VOCE PAGOU APROXIMADAMENTE:
R\$ 2754,69 (0,13%) tributos federais.
R\$ 2336,47 (0,11%) tributos estaduais.
R\$ 15669,84 pelos produtos.
FONTE: IBPT. 9oi3aC

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:24/08/2015 Total:163,33 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.284
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
TONIN E FERNANDES COMB.LTDA

L03

AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR

FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**

N.º 000.023.284
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0232 8414 2230 8954

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150129261539 24/08/2015 18:33:27

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
24/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA
24/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
18:33:19

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	46,72	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	163,33
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	163,33

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.		060	5929	L	50,255	3,25	163,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-428551
COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 49297 MOTORISTA: CLAUDIONIR LARS KM_ANT: 4495 ESPECIE: NE MEDIA:
891,49 . Val Aprox Tributos R\$46,72(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184,
Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 164,59 Valor ICMS Retido: 47,73

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:25/08/2015 Total:150,64 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.298
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.023.298
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0232 9817 1919 5118

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
RETORNO DE VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150129624540 25/08/2015 11:43:10

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
25/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE ENTRADA
25/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA
11:43:08

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	150,64		
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	150,64

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.		060	1662	L	45,942	3,279	150,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente a VENDA DE PRODUTOS, NF-c 427394, serie 1
COD_MUN: 4115804 NAT: T NFDVL: 427394 DTDVL: 21/08/2015 ESPECIE: NE . Base Retencao ICMS: 150,46 Valor ICMS Retido:
43,63

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:25/08/2015 Total:149,31 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.299
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA **1**
N.º 000.023.299
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0232 9915 6981 8112

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A VISTA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150129628352 25/08/2015 11:47:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
25/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	42,71	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	149,31
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	149,31

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.		060	5656	L	45,942	3,25	149,31	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00


DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 4495 MOTORISTA: PEDRO ESPECIE: NE MEDIA: 97,84 . Val Aprox Tributos R\$42,71(28,60%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP 80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 150,46 Valor ICMS Retido: 43,63

RESERVADO AO FISCO

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME Av. BRASIL, 4021 - HOTEL TECNOLOGICO 05/10 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: INDEPENDENCIA Município: Medianeira - PR E-mail: nfsecontalex@medianeira.com.br Fone: 0 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 14.169.828/0001-82 ***** 79718		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000219</h2>
		Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">25/08/2015</h2>
		Código Verificador <h2 style="text-align: center;">ebd28a7e</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	25/08/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Medianeira/PR			
Endereço AV JOSE CALLEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Serviço de Hospedagem referente ao mês de Agosto de 2015	140,00	2,0000	1,40	Não

Código do Serviço 01.01 - Análise e desenvolvimento de sistemas.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 70,00	Valor do ISSQN Próprio 1,40	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 1,40	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e		140,00		Valor Líquido da NFS-e		140,00	

Informações Adicionais
 Base de cálculo reduzida em 50,00 %.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 1,40; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 1,40. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 25/08/2015 às 08:54:22.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



20150000000219ebd28a7e14169828000182

Recebi(emos) de TREND MOBILE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000219 Número da NFS-e Competência 25/08/2015 NFS-e ebd28a7e	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 25/08/2015 às 08:54:22.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

GERALTEC ASSISTENCIA E INFORMATICA LTDA - ME Av. RIO GRANDE DO SUL, 1540 - 0 Telefone:4532642459 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: GERALTEC@BRTURBO.COM.BR Fone: 4532642459 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 82.451.048/0001-80 4200279749 1070		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">201500000001093</h2>	Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">26/08/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">21dab60d</h2>
--	---	---	--	---

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	26/08/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Câmara Municipal de Medianeira				Medianeira/PR			
Endereço Avenida José Callegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Idê							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
01 Desmontagem, conserto das navalhas da fragmetadora de papel SECRETA S300D ptr.0342 R\$ 115,00	315.00	2.0000	6.30	Não
04 Recarga de Toner HP R\$ 200,00				

Código do Serviço
 14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 315.00	Valor do ISSQN Próprio 6.30	Base Cálculo ISSQN Retido 0.00	Valor do ISSQN Retido 0.00	Valor Total do ISSQN 6.30	Valor Dedução/Descontos 0.00		
Valor Total da NFS-e 315.00		Valor Líquido da NFS-e		315.00			

Informações Adicionais
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 6,30; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 6,30. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



20150000000109321dab60d82451048000180

Recebi(emos) de GERALTEC ASSISTENCIA E INFORMATICA LTDA - ME os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. _____ Data	201500000001093 Número da NFS-e Competência 26/08/2015 NFS-e 21dab60d	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:27/08/2015 Total:47,85 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.321
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASÍLIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.023.321
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO
4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0233 2118 6051 0121

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141150130906153 27/08/2015 07:52:21

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.
07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF
77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
27/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP
85884-000

DATA DE SAÍDA
27/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
07:52:20

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	13,68	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	47,85
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	47,85

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
5 27101259	GASOLINA COMUM ADIT.		060	5929	L	14,722	3,25	47,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-429302
COD_MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 5081 KM_ANT: 49297 ESPECIE: NE MEDIA: -3.003,40 . Val Aprox Tributos
R\$13,68(28,59%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.Alameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 // Base Retencao ICMS: 48,21 Valor ICMS Retido: 13,98

RESERVADO AO FISCO

Recebemos de TONIN E FERNANDES COMB.LTDA L03 os produtos/serviços constantes da NFe indicada ao lado
Emissão:27/08/2015 Total:7,00 Dest/Rem:CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

NF-e
Nº: 000.023.322
SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

TONIN E FERNANDES COMB.LTDA
L03
AV BRASILIA 1155, POSTO
CENTRO - 85884-000
MEDIANEIRA - PR
FONE: (045) 3264-4456 / FAX: 45 3264 - 4456
toninefernandes@postostonin.com.br

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

N.º 000.023.322
SÉRIE 1-FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO

4115 0807 6501 4400 0132 5500 1000 0233 2212 3759 4876

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141150130906275 27/08/2015 07:52:48

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA A PRAZO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9035423653

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.650.144/0001-32

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

CNPJ / CPF

77.814.820/0001-41

DATA DE EMISSÃO
27/08/2015

ENDEREÇO
AVENIDA JOSE CALLEGARI 300

BAIRRO
IPE

CEP

85884-000

DATA DE SAÍDA
27/08/2015

MUNICÍPIO
MEDIANEIRA

FONE / FAX
(045) 3264-2475

ESTADO
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
07:52:47

FATURA/DUPLICATAS

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	0,00	VALOR ICMS SUBST.	0,00	V.APROX.TRIBUTOS	2,38	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	7,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL	7,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9-SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO/ NCM/SH	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CEAN	CST	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR LÍQUIDO	VALOR DESC.	B.CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
51299 34029039	LIMPA PARABRISA STP-100ML	7898024051299	060	5929	UN	1	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Referente aos cupons fiscais (ECF-COO): 2-429303
COD MUN: 4115804 PLACA: AZR5801 KM: 5081 KM_ANT: 49297 ESPECIE: NE MEDIA: 0,00 . Val Aprox Tributos
R\$2,38(34,00%)Fonte:IBPT. // PROCON/PR-www.pr.gov.br/procon (0800)41-1512 R.A.lameda Cabral,184, Centro,Curitiba/PR,CEP
80410-210,FAX(41)3219-7400 //

RESERVADO AO FISCO

SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITACAO PROFISSIONAL EM GESTAO PUBLICA

CNPJ: 12.137.995/0001-16

RUA RAMIRO BARCELOS, 152 - CENTRO Bairro: CENTRO

MARIPA - PR CEP: 85955-000

Fone: (44) 36871484

Insc. Municipal: 742

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e



Data Emissão:	Hora:	Número:	Situação:	Autenticidade:
27/08/2015	14:46:01	176	Emitido	0154870000025699

TOMADOR DO SERVIÇO

RAZÃO SOCIAL:	CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA	CPF/CNPJ:	77.814.820/0001-41
ENDEREÇO:	AVENIDA JOSÉ CALEGGRI	Nº:	300
BAIRRO:	CENTRO	CEP:	85884-000
CIDADE:	MEDIANEIRA	UF:	PR

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS

Serviço:	Local Prest.	Alíquota	Sit. Trib.	Vlr. Trib.	Dedução	Vlr. ISSRF
802 - Valor ref. ao pagto. de 01 inscrições ao Curso sobre: Pacto Federativo e autonomia das Câmaras Municipais frente ao Executivo e a Legalidade das Diárias e como evitar problemas em sua concessão, realizado nos dias 25 a 28 de Agosto de 2015, na cidade de CURITIBA-Pr.	7535	3.84 %	TI	600,00	0,00	0,00

Base de Cálculo	Valor ISSQN	Valor ISSRF	Desconto	Valor Total Nota
600,00	SIMPLES NACIONAL	0,00	0,00	600,00
IR	INSS	COFINS	PIS	
0,00	0,00	0,00	0,00	



ESTADO DO PARANÁ

MUNICIPIO DE MARIPÁ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - SÉRIE NFS-e

NFS-e emitida através da Internet, administrada por:
MUNICIPIO DE MARIPÁ

Descrição dos subitens da lista de serviço em acordo com Lei Complementar 116/03:

802 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

Legenda do local da prestação do serviço:

7535 - CURITIBA - PR

CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ATESTO N.º _____
Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
Recebimento do material e/ou serviço,
foi realizado nas condições

Estabelecidas.

Resp. recebimento

 Jones Silveira dos Santos
 Fernanda de Lima da Silva
 Beatriz Liesch

Outras Informações:

TI -

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional;

Não gera direito a crédito fiscal de IPI;

Autorização para emissão de Nota Fiscal de Serviço Eletrônica: 12/2015 de 29/04/2015. Ass: J. Amalá

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no município do Prestador: 10/09/2015.

A veracidade das informações declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site: www.nfs-e.net

Valor aproximado dos tributos: Federais R\$ 80,70 (13.45%), Estaduais R\$ 0,00 (0.00%), Municipais R\$ 15,18 (2.53%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT.

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975		X	SÁIDA	ENTRADA	Nº 3774004
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01			1a VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	DESTINATÁRIO			
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			
ENDEREÇO R JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			
ENDEREÇO R JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

DATA DA EMISSÃO
27/08/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
27/08/2015
HORA DA SAÍDA
10:00:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI- DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
01	PRN DRIVE	..	41	0,00	pc	1,000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00
2	TONER COMPATÍVEL 85A	..	41	0,00	pc	3,000	50,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
03	CARTUCHO 60 BLACK	..	41	0,00	pc	1,000	63,0000	63,00	0,00	0,00	0,00
20	BOBINA DK 1201	..	41	0,00	pc	5,000	57,5000	287,50	0,00	0,00	0,00
30	BOBINA 62MM X 30M	..	41	0,00	pc	2,000	73,5000	147,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 682,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 682,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
301A0627.9141.55A6.02F3.EB96.0A5B.04BE
Data de impressão: 27/08/2015 09:18:06.860

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

Documento fiscal preenchido por 7170233975.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



51468499748-9 54505557495-2 24953539754-4 48501025110-9

RECEBEMOS DO EMITENTE ABAIXO OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

ANELYZE QUATRIN 07170233975	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	NFAe Nº 3774004
-----------------------------	---	--------------------

NF AVULSA
ELETRÔNICA

Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975		X	SÁIDA	ENTRADA	Nº 3774004
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01			2a VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	EMITENTE/ARQUIVO			
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60			
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			
ENDEREÇO R JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA		CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		INSCRIÇÃO ESTADUAL -
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41			
ENDEREÇO R JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO		CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL		

DATA DA EMISSÃO
27/08/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA
27/08/2015
HORA DA SAÍDA
10:00:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNI- DADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA		VALOR DO IPI
									ICMS	IPI	
01	PRN DRIVE	..	41	0,00	pc	1,000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00
2	TONER COMPATÍVEL 85A	..	41	0,00	pc	3,000	50,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
03	CARTUCHO 60 BLACK	..	41	0,00	pc	1,000	63,0000	63,00	0,00	0,00	0,00
20	BOBINA DK 1201	..	41	0,00	pc	5,000	57,5000	287,50	0,00	0,00	0,00
30	BOBINA 62MM X 30M	..	41	0,00	pc	2,000	73,5000	147,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 682,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 682,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
301A0627.9141.55A6.02F3.EB96.0A5B.04BE
Data de impressão: 27/08/2015 09:18:06.152

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

Documento fiscal preenchido por 7170233975.
NFAe emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



51468499748-9 54505557495-2 24953539754-4 48501025110-9

NF AVULSA
ELETRÔNICA

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975		X	SÁIDA	ENTRADA	Nº 3774004
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01		BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01			3a VIA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	EMITENTE/FISCO DESTINO	
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41	
ENDEREÇO R JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO	CEP 85884-000
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO 27/08/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 27/08/2015
HORA DA SAÍDA 10:00:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
01	PEN DRIVE	..	41	0,00	pc	1,000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00
2	TONER COMPATÍVEL 85A	..	41	0,00	pc	3,000	50,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
03	CARTUCHO 60 BLACK	..	41	0,00	pc	1,000	63,0000	63,00	0,00	0,00	0,00
20	BOBINA DK 1201	..	41	0,00	pc	5,000	57,5000	287,50	0,00	0,00	0,00
30	BOBINA 62MM X 30M	..	41	0,00	pc	2,000	73,5000	147,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 682,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 682,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
301A.0627.9141.55A6.02F3.EB96.0A5B.04BE

Data da impressão: 27/08/2015 09:18:06.367

Documento Fiscal preenchido por 7170233975.
NF Ae emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.

TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



NF AVULSA ELETRÔNICA



Documento preenchido pelo contribuinte e fornecido gratuitamente pela Receita Estadual do Paraná. Sua autenticidade pode ser confirmada no Portal www.fazenda.pr.gov.br

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975	X	SAÍDA	ENTRADA	Nº 3774004
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044 SALA 01	BAIRRO/DISTRITO CENTRO SALA 01			4a. VIA
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	TRÂNSITO/FISCO ORIGEM		
FONE (45) 3264-7587	CEP 85884-000	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60		
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	CFOP 5102	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO	INSCRIÇÃO ESTADUAL -	
DESTINATÁRIO NOME/RAZÃO SOCIAL CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA		CNPJ/CPF 77.814.820/0001-41		
ENDEREÇO R JOSE CALEGARI, 300		BAIRRO/DISTRITO	CEP 85884-000	
MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	FONE	INSCRIÇÃO ESTADUAL	

DATA DA EMISSÃO 27/08/2015
DATA DA SAÍDA/ENTRADA 27/08/2015
HORA DA SAÍDA 10:00:00

DADOS DO PRODUTO

CÓDIGO PRODUTO	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	CÓDIGO NCM	SIT. TRIB.	PERC. REDUÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI	VALOR DO IPI
01	PEN DRIVE	..	41	0,00	pc	1,000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00
2	TONER COMPATÍVEL 85A	..	41	0,00	pc	3,000	50,0000	150,00	0,00	0,00	0,00
03	CARTUCHO 60 BLACK	..	41	0,00	pc	1,000	63,0000	63,00	0,00	0,00	0,00
20	BOBINA DK 1201	..	41	0,00	pc	5,000	57,5000	287,50	0,00	0,00	0,00
30	BOBINA 62MM X 30M	..	41	0,00	pc	2,000	73,5000	147,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 682,50
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 682,50

DADOS ADICIONAIS (RESERVADO AO FISCO)

HashCode
301A.0627.9141.55A6.02F3.EB96.0A5B.04BE

Data da impressão: 27/08/2015 09:18:06.199

Documento Fiscal preenchido por 7170233975.
NF Ae emitida por Microempreendedor Individual - MEI.
NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL.


TRANSPORTADOR/ VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL ANELYZE QUATRIN 07170233975	FRETE POR CONTA 1- EMITENTE 2- DESTINATÁRIO	PLACA DO VEÍCULO -	UF PR	CNPJ/CPF 22.112.996/0001-60	
ENDEREÇO ALAGOAS, 2044	MUNICÍPIO MEDIANEIRA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO kg	PESO LÍQUIDO kg

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
41 - NÃO TRIBUTADA



NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

ANELYZE QUATRIN - MEI Rua ALAGOAS, 2044 - SALA 01 Telefone:4532647587 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: coldebella_promaster@yahoo.com.br Fone: 4532647587 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 22.112.996/0001-60 ***** 890237		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000012</h2> <table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td style="width: 50%; border: none;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%; border: none;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="border: none; text-align: center;">27/08/2015</td> <td style="border: none; text-align: center;">ed2e8f61</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	27/08/2015	ed2e8f61
Data do Serviço	Código Verificador					
27/08/2015	ed2e8f61					

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	27/08/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Camara Municipal de Meianeira				Medianeira/PR			
Endereço AV: Jose Calegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Centro							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
05 - Recarga Toner 85A 07 - Recarga 60 Black 01 - Recarga 60 color 03 - Recarga 21 black	375,00	0,0000	0,00	Não

Código do Serviço
14.01 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOf *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 375,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 0,00	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 375,00		Valor Líquido da NFS-e 375,00					

Informações Adicionais
 Simples Nacional: Micro Empreendedor Individual.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 0,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 27/08/2015 às 09:03:46.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/




20150000000012ed2e8f6122112996000160


Recebi(emos) de ANELYZE QUATRIN - MEI os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000012 Número da NFS-e Competência 27/08/2015 NFS-e ed2e8f61	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 27/08/2015 às 09:03:46.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

ANELYZE QUATRIN - MEI Rua ALAGOAS, 2044 - SALA 01 Telefone:4532647587 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: coldebella_promaster@yahoo.com.br Fone: 4532647587 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 22.112.996/0001-60 ***** 890237		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000000013</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">27/08/2015</td> <td style="text-align: center;">1ed25969</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	27/08/2015	1ed25969
Data do Serviço	Código Verificador					
27/08/2015	1ed25969					

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão	Natureza da Operação	Tributado no Município
	27/08/2015	Tributação no município	Medianeira/PR

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social Camara Municipal de Meianeira				Medianeira/PR			
Endereço AV: Jose Calegari, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro Centro							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail *****							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****		CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
01 - Assistencia Formatação Limpeza Reparo Notebook 01 - Assistencia Reparo Fonte Gabinete	305,00	0,0000	0,00	Não

Código do Serviço 14.02 - Assistência técnica.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 305,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 0,00	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e 305,00		Valor Líquido da NFS-e		305,00			

Informações Adicionais

Simple Nacional: Micro Empreendedor Individual.
 Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00;
 Total: R\$ 0,00. | DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.

Consulta realizada em 27/08/2015 às 09:09:50.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



201500000000131ed2596922112996000160

Recebi(emos) de ANELYZE QUATRIN - MEI os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000000013 Número da NFS-e Competência 27/08/2015 NFS-e 1ed25969	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 27/08/2015 às 09:09:50.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/

DANFSE

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 88320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 00.165.960/0001-01 **** 2177		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000032558</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço 27/08/2015</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador b73cdd1fc</td> </tr> </table>	Data do Serviço 27/08/2015	Código Verificador b73cdd1fc
Data do Serviço 27/08/2015	Código Verificador b73cdd1fc			

MUNICIPIO DE ILHOTA/SC Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - http://186.250.186.151/NFSe.Portal	Dt. de Emissão 27/08/2015	Exigibilidade ISS Exigível	Tributado no Município Ilhota/SC
--	-------------------------------------	-------------------------------	-------------------------------------

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				Ilhota/SC			
Endereço Ave JOSE CALLEGARI, 300 - .							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone *****	CEP 85884-000				
Bairro IPE							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****
E-mail *****		Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 07/2015 ATENDIMENTO TECNICO RAC CONTABILIDADE PUBLICA - 555,00 RESSARCIMENTO DE DESPESA RAC CONTABILIDADE PUBLICA - 154,20 RAC 192792 - VICTOR HUGO - CP - 20/07/2015 Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret. PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 15/09/2015	709,20	2,00	0,00	Não

Código do Serviço 01.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.							
CIDE 0,00	COFINS 0,00	COFINS Importação 0,00	ICMS 0,00	IOF 0,00	IPI 0,00	PIS/PASEP 0,00	PIS/PASEP Importação 0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio 0,00	Valor do ISSQN Próprio 0,00	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 0,00	Valor Dedução/Descontos 709,20		
Valor Total da NFS-e 709,20		Valor Líquido da NFS-e 709,20					

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 92981 Série: A Emitido em: 27/08/2015 Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	--


Consulta realizada em 27/08/2015 às 11:49:21.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000032558 Número da NFS-e Competência 27/08/2015 NFS-e b73cdd1fc	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 27/08/2015 às 11:49:21.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>

DANFSE

GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS RUA RICARDO PAULINO MAES, 585 - SALAS 12,13 CEP: 88320-000 - Bairro: Centro Município: Ilhota - SC E-mail: faturamento@govbr.com.br Fone: (47) 3036-0000 CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 00.165.960/0001-01 **** 2177		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000032559</h2> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;">Data do Serviço</td> <td style="width: 50%;">Código Verificador</td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">27/08/2015</td> <td style="text-align: center;">4c4 added338</td> </tr> </table>	Data do Serviço	Código Verificador	27/08/2015	4c4 added338
Data do Serviço	Código Verificador					
27/08/2015	4c4 added338					


MUNICIPIO DE ILHOTA/SC Secretaria Municipal da Fazenda Fone: (47) 3348-8800 - http://186.250.186.151/NFSe.Portal	Dt. de Emissão	Exigibilidade ISS	Tributado no Município
	27/08/2015	Exigível	Ilhota/SC

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social				Ilhota/SC			
CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA							
Endereço							
Ave JOSE CALLEGARI, 300 - .							
Cidade							
Medianeira	UF	Fone	CEP				
	PR	*****	85884-000				
Bairro							
IPE							
CNPJ / CPF	Inscrição Municipal	Inscrição Estadual					
77.814.820/0001-41	*****	*****					
E-mail							
aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO		
Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Inscrição Municipal
*****	*****	*****
E-mail	Fone	
*****	*****	

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
Período: 07/2015 ATENDIMENTO TECNICO RAC INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 800,00 RESSARCIMENTO DE DESPESA RAC INFORMACOES AUTOMATIZADAS - 188,40 RAC 192792 - VICTOR HUGO - IAPR - 24/07/2015 Nao sujeito a ret. INSS cfe. OS 203/99 Item 16, OS 209/99, Circular 01-600.1 Nr 46/99, IN 71/02 e por nao se enquadrar no art. 152 da IN 100/03; Nao sujeito ret.PIS/COFINS/CSLL Lei 10833/0 art. 30 ou 33 e por nao constar art. 647 RIR Dec 3000/99. Pagamento via bloqueto bancario; Vencimento: 15/09/2015	988,40	2,00	0,00	Não

Código do Serviço							
01.07 - Suporte técnico em informática, inclusive instalação, configuração e manutenção de programas de computação e bancos de dados.							
CIDE	COFINS	COFINS Importação	ICMS	IOF	IPI	PIS/PASEP	PIS/PASEP Importação
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Base Cálculo ISSQN Próprio	Valor do ISSQN Próprio	Base Cálculo ISSQN Retido	Valor do ISSQN Retido	Valor Total do ISSQN	Valor Dedução/Descontos		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	988,40		
Valor Total da NFS-e	988,40			Valor Líquido da NFS-e	988,40		

Informações Adicionais NFS-e Gerada a Partir do RPS 92980 Série: A Emitido em: 27/08/2015 Tipo: Recibo Provisório de Serviço. ISS isento conforme Decreto Municipal nº 49 de 01/11/2013. Lei 12741/2012: Mun: R\$ 0,00; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 0,00.	
---	---

Consulta realizada em 27/08/2015 às 11:49:37.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



Recebi(emos) de GOVERNANCABRASIL S/A TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVICOS os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000032559 Número da NFS-e Competência 27/08/2015 NFS-e 4c4 added338	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 27/08/2015 às 11:49:37.
 Para consultar a autenticidade acesse: <http://186.250.186.151/NFSe.Portal>



Posto Farol do Parque Ltda

CNPJ: 84.831.478/0001-53

Inscrição Estadual: 1018761102

ROD.CURITIBA PONTA GROSSA-BR277, 3050, (ROD.DO CAFE), SANTO INACIO, CURITIBA, PR

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrônica

NFC-e não permite aproveitamento de crédito de ICMS

Código	Descrição	Qtde	Un	VI Unit	VI Total
4	GASOLINA Aditivada	53,607	L	3,399	182,21
Qt. Total de Itens					182,21
Valor Total R\$					VALOR PAGO
FORMA PAGAMENTO					182,21
Outros					52,13
Informação dos Tributos Totais Incidentes (Lei 12.741/2012)R\$					52,13

INFORMAÇÕES ADICIONAIS DE INTERESSE DO CONTRIBUINTE

PLACA: AZR5801 KM: 5693 MOTORISTA: PEDRO . ICMS recolhido anteriormente por substituição tributária conforme artigo 412 do RICMS/2000-SP;

EMIÇÃO NORMAL

Número: 4314 Série: 1 Data de Emissão: 28/08/2015 18:03:30 - Via Consumidor
 Consulte pela Chave de Acesso em <http://www.fazenda.pr.gov.br/>

CHAVE DE ACESSO

4115 0884 8314 7800 0153 6500 1000 0043 1411 4386 4544

CONSUMIDOR

CNPJ: 77.814.820/0001-41 - CAMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
 AV JOSE CALLEGARI, 300, , IPE, MEDIANEIRA, PR

Protocolo de Autorização: 141150012749435 28/08/2015 18:03:31

Ambiente de Produção

Versão XML: 3.10

Versão XSLT: 1.14

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA

ATESTO N. _____
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado/fornecido nas condições
 Estabelecidas.

Resp. recebimento

 Jones Silveira dos Santos

 Fernanda da Lima da Silva

 Beatriz Liesch

Data 31/08/15 Ass: Jones



Prefeitura Municipal de Ponta Grossa - PR
Secretaria Municipal de Finanças

Fone: (42)3901-1569 / Fax: (42) 3220-1448
 Av. Visconde de Taunay, 950 CEP 84051-900

NOTA FISCAL DE SERVIÇO ELETRÔNICA - NFS-e

Número da Nota:

1946

Data e Hora de Emissão:

31/08/2015 00:00:00

Código de autenticidade:

0009F9247

Competência:
08/2015

Número do RPS:
1947

Número da NFS-e substituída:

PRESTADOR DE SERVIÇOS



Nome/Razão Social: OLE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA

Nome Fantasia: OLE PROPAGANDA

CPF/CNPJ: 03.979.287/0001-31

Alvará: 63403

Telefone: (42)3220-7676

E-mail: rose@olepropaganda.com.br

Regime Tributário: LUCRO PRES

Inscrição Estadual: ISENTO

Endereço: RUA CORONEL BITTENCOURT 525 - CENTRO - 84010-290 - PONTA GROSSA/PR

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome/Razão Social: CÂMARA DE VEREADORES DE MEDIANEIRA

Nome Fantasia:

CPF/CNPJ: 77.814.820/0001-41

Alvará:

Telefone: (45)3264-2475

E-mail: X

Regime Tributário: Não informado

Inscrição Estadual:

Endereço: AV. JOSÉ CALELGARI 300 - IPÊ - 85884-000 - MEDIANEIRA/PR

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

Código CNAE	Código Serviço	Descrição	Exigibilidade	Retido	Alíquota (%)	Valor	Base de Cálculo	Valor ISS
	10.08	AGENCIAMENTO DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, INCLUSIVE O AGENCIAMENTO DE VEICULAÇÃO POR QUAISQUER MEIOS	EXIGÍVEL	NAO	3,00	13.140,00	2069,9999999999	62,10

Instituições da Câmara de Vereadores Medianeira - 08/2015, conforme processo licitatório nº 04/2015 - Desconto Padrão sobre as notas:
 NF 2184 e NF 2183 - Total de R\$ 2.450,00 - CNPJ 76.447.663/0001-10 - Editora Jornalística Valerio Ltda;
 NF 12797 - R\$ 1.000,00 - Portal Medianeira Informatica Ltda - CNPJ 04.915.441/0001-74;
 NF 285 - R\$ 1.000,00 - CNPJ 15.814.074/0001-39 - Revista Guia Ltda;
 NF 630 - R\$ 2.380,00 - Rádio Independência de Medianeira Ltda - CNPJ 75.543.470/0001-09
 NF 137 - R\$ 2.000,00 - Diandra Herzer Sierota Filmagem ME - CNPJ 18.217.337/0001-10
 NF 1843 - R\$ 2.240,00 (Valor de R\$ 720,00, Produção sem comissão) - Publicar - Pinturas de Publicidade Ltda - CNPJ 77.612.513/0001-88
 Comissão da agência sobre os 20% - R\$ 2.070,00
 O desconto padrão constitui receita da agência de propaganda, pelo art. 11 da lei 4.680/65
 Nota fiscal emitida conforme IN/123 de 1992.

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA
 ATESTO N.º 1
 Na forma do art. 73 da Lei 8.666/93 o
 Recebimento do material e/ou serviço,
 Prestado/fornecido nas condições
 Estabelecidas.
 Resp. recebimento

TOTAIS DA NOTA FISCAL

Valor Serviços	Deduções	Base de Cálculo	Valor ISS
13.140,00	11.070,00	2.070,00	62,10

Ass: *Jonas Silveira dos Santos*
Fernanda de Lima da Silva
 Beatriz Liesch

IMPOSTOS FEDERAIS

IR	INSS	CSLL	COFINS	PIS
31,05	0,00	0,00	0,00	0,00


OUTRAS INFORMAÇÕES

Esta NFS-e foi emitida com fundamento na Lei Nº 7500/04.
 TOTAL LIQUIDO: R\$13.108,95 O desconto padrão constitui receita da agência de propaganda, pelo art. 11 da lei 4.680/65
 Nota fiscal emitida conforme IN/123 de 1992
 SERVIÇOS PRESTADOS EM AGOSTO DE 2015
 BANCO DO BRASIL AG:0030-2 C/C: 29089-0
 VENCIMENTO 05/09/2015

!0009F9247!

NFS.e - NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA

	AMPLI COPIAS SERVICOS EM FOTOCOPIAS LTDA Av. BRASIL, 2000 - SALA 12 E 13 Telefone:0 CEP: 85884-000 - Bairro: CENTRO Município: Medianeira - PR E-mail: ATENDIMENTO@AMPLICOPIAS.COM.BR Fone: 0		Número da NFS-e <h2 style="text-align: center;">20150000002743</h2>	
	CNPJ / CPF Inscrição Estadual Inscrição Municipal 82.618.612/0001-07 90185068-20 930		Data do Serviço <h2 style="text-align: center;">31/08/2015</h2>	Código Verificador <h2 style="text-align: center;">0992edb8</h2>

 Município de Medianeira/PR Secretaria Municipal de Finanças Fone: (45) 32648600 - nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/	Dt. de Emissão <h2 style="text-align: center;">31/08/2015</h2>	Natureza da Operação Tributação no município	Tributado no Município <h2 style="text-align: center;">Medianeira/PR</h2>
---	---	---	--

TOMADOR DO SERVIÇO				Município de Prestação do Serviço			
Nome / Razão Social CÂMARA MUNICIPAL DE MEDIANEIRA				<h2 style="font-size: 2em;">Medianeira/PR</h2>			
Endereço JOSÉ CALLEGARI, 300							
Cidade Medianeira	UF PR	Fone 45 32642475	CEP 85884-000				
Bairro IPÊ							
CNPJ / CPF 77.814.820/0001-41	Inscrição Municipal *****	Inscrição Estadual *****					
E-mail aripsartori@hotmail.com							

INTERMEDIÁRIO DO SERVIÇO			
Nome / Razão Social *****	CNPJ / CPF *****	Inscrição Municipal *****	
E-mail *****			Fone *****

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	VALOR TOTAL	ALIQ.	VALOR IMPOSTO	RETIDO
FOTOCÓPIAS, IMPRESSÕES COLORIDAS LASER E CONFECÇÃO DE CAPAS DURAS PARA CERTIFICADOS	1.367,60	2,7900	38,16	Não

Código do Serviço 13.04 - Reprografia, microfilmagem e digitalização.							
CIDE *****	COFINS *****	COFINS Importação *****	ICMS *****	IOF *****	IPI *****	PIS/PASEP *****	PIS/PASEP Importação *****
Base Cálculo ISSQN Próprio 1.367,60	Valor do ISSQN Próprio 38,16	Base Cálculo ISSQN Retido 0,00	Valor do ISSQN Retido 0,00	Valor Total do ISSQN 38,16	Valor Dedução/Descontos 0,00		
Valor Total da NFS-e <h2 style="text-align: right;">1.367,60</h2>		Valor Líquido da NFS-e <h2 style="text-align: right;">1.367,60</h2>					
Informações Adicionais Lei 12741/2012: Mun: R\$ 38,16; Est: R\$ 0,00; Fed: R\$ 0,00; Total: R\$ 38,16. DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI.							

Consulta realizada em 31/08/2015 às 09:13:32.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/



201500000027430992edb882618612000107

Recebi(emos) de AMPLI COPIAS SERVICOS EM FOTOCOPIAS LTDA os serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. ____/____/____ Data	20150000002743 Número da NFS-e Competência 31/08/2015 NFS-e 0992edb8	Número de Controle do Município
_____ Identificação e assinatura do receptor		

Consulta realizada em 31/08/2015 às 09:13:32.

Para consultar a autenticidade acesse: nfse.medianeira.pr.gov.br:8080/NFSE/